INDICAÇÃO Nº 09/2019

				        O Vereador que esta subscreve, em conformidade com as disposições regimentais,
após ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de
Souza Junior, Prefeito Municipal, solicitando a disponibilização de 01 patrulha mecanizada
com implementos, para atender a comunidade  e Associação dos Produtores Rurais do P.A
Uirapuru.

				JUSTIFICATIVA:

                              A presente proposição vem em atendimento ao pedido feito pelo Senhor
Martins Bulhões Veríssimo, Presidente da supramencionada Associação, o qual tem o
intuitodefortalecer a agricultura familiar desenvolvida naquela localidade, oferecendo melhores
condições de desenvolvimento  das atividades ligadas ao plantio,   fator este de suma
importância para o crescimento e desenvolvimento desse setor produtivo, fator este que  vem
garantir a manutenção dessas famílias assentadas na área rural, bem como garantir a
subsistência das mesmas,  refletindo de forma positiva para o município.

			                     Sala das Sessões em, 1º de agostode 2019.

					VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

				          VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

				VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PSDB